INDICAÇÃO Nº
1285
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providência necessárias visando recursos para infraestrutura no município de Jahu.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Charles Sangiorgi Sartori e faz-se necessário de recursos financeiros e/ou materiais para obras de infraestrutura, reforma da “piscina municipal”, maquinário para a secretaria de mobilidade urbana e reforma e/ou construção de um canil municipal.

A cidade pertence a região de Bauru e segundo o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística possui aproximadamente 142.000 habitantes que serão favorecidos com essas benfeitorias que trarão mais segurança e conforto para a população.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000021020 241116 1713